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Panairi i pajisjeve profesionale
për Hoteleri, Bare dhe Restorante

Duke qenë përzgjedhur së fundmi si një nga “20 destinacionet për vitin 2015” nga mediat 
ndërkombëtare si Telegraph, Lonely Planet, CNN, New York Time, BBC, etj Shqipëria 
aktualisht përballet me një bum në turizëm me shifra të tilla si 1,200,000 vizitorëve të 
huaj vetëm gjatë periudhës së verës 2015,  me një rritje prej 25% nga viti 2014. Si pasojë, 
sektori mikëpritës dhe i akomodimit në Shqipëri është në zgjerim të vazhdueshëm.

Në shërbim të këtij sektori, HO.RE.AL. Expo Group organizon Panairin  e Pajisjeve për 
Hotele, Restorante, Bare dhe Kafe, në Expo City Tiranë, Shqipëri më 26 - 28 Shkurt 
2016.

TEKNO HOTEL EXPO 2016 do të shërbejë si pikë reference, ku secili profesionist i 
hotelerisë apo restoranteve do të jetë në gjendje të zbulojë tendencat e reja në pajisje, 
sisteme, si dhe shërbime në fushën e tij të veprimtarisë.

Me 130 ekspozues dhe më shumë se 30.000 vizitorë, Panairi TEKNO HOTEL EXPO 
2016 do të konsolidojë markën e tij si një nga panairet më profesionistë të organizuar 
në Shqipëri. TEKNO HOTEL EXPO është konsideruar me të drejtë si një nga panairet 
më të mëdha dhe më të rëndësishme të këtij lloji në Ballkan.

Për shkak të vlerave të tij, TEKNO HOTEL EXPO 2016, do të përpiqet të promovojë 
dhe të mbështesë rritjen e cilësisë së sektorit të hotelerisë dhe restoranteve.

Për të maksimizuar karakterin e tij  ndërkombëtar, TEKNO HOTEL EXPO 2016 do të 
ftojë dhe sigurojë akomodim për prodhuesit kryesorë ndërkombëtarë nga Italia, Turqia, 
Greqia, Sllovenia, Kroacia, Serbia, Bosnja Hercegovina, Gjermania, Belgjika, Republika 
Çeke etj.

Njëkohësisht panairi do të kënaqë kërkesat e blerësve për pajisje për hotele dhe 
restorante nga Shqipëria, Maqedonia, Serbia, Mali i Zi, Kosova etj. 

Bazuar në sa më sipër, ne ju ftojmë Ju të shfl etoni informacionin e dhënë në këtë 
broshurë ekspozuese.

Ju sigurojmë se nga pjesëmarrja juaj do të përfi tojnë kompaninë tuaja, dhe ju do të 
forconi lidhjet me shumë profesionistë që priten të vizitojnë shfaqjen tregtare.
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Visitor profile

aL. KarafyLLidis MYTHOS BREWERY / CARLSBERG GROUP

This year’s HORECA was truly spectacular not only 
in terms of organization but also in attendance. It 
surely is the meeting point of new products for the 
beer industry.

yannis apostoLopouLos / KAROULIAS V.S. AVEEP

This year’s trade show was the most organized 
exhibition till date! It is clear that participating in 
HORECA is the only way to promote your business 
in the Foodservice industry.

more than 850 
key international buyers 
are expected to attend 
HORECA 2016

HORECA has consolidated its reputation as the premier Hotel and Foodservice 

industry event in Greece. By achieving significant market penetration rate, and 

a high level of attraction effectiveness, HORECA has managed to bring together 

the majority of professionals and business traders from the following categories: 

VISItor 
CateGorIeS

72% αύξησε τους 
εκθέτες της η 2η FOOD 
EXPO,  
ο συνολικός αριθμός των 

50.6%  of HORECA 2015 
visitors were from 
the provinces and 13.5% 
from the Aegean islands

• Hotels

• Rented Rooms – Hostels

• Hotel F&B Managers

• Εxecutive Chefs - Cooks 

• Agro-tourism businesses

• Food Wholesalers

• Catering Chains

• Catering Companies

• Coffee Groups

• Restaurants

• Grill Houses

• Tavernas - Ouzeri  

• Canteens - Snack Cafes

• Cafes

• Bars

• Entertainment – Leisure Venues

• Closed market Canteens

• Fast Food - Pizzerias

• Bakeries - Patisseries

• Confectionary Workshops 

•  Bakery, Confectionary & Ice Cream 

Manufacturers 

• Architects - Decorators

• Construction Companies

• Machinery Trading

• Equipment Trading

• Organized Retails

• Ship & Airplane Catering 

• Tourism School students 

• International Buyers

HORECA’s vast number of exhibitors along 

with the extensive variety and quality of exhib-

its have nothing to be jealous of other major 

trade shows on a global scale, and can attract 

the interest of key international buyers. 

In addition, HORECA 2016, by implementing 

a series of targeted promotional actions, and 

investing more than 100,000€ in marketing, 

plans to attract more than 850 international 

trade visitors of whom 450 will join the show's 

fully Hosted Buyer program. This will lead to 

thousands of b2b meetings between buyers 

and exhibitors. 

Next objective: 
Maximize international presence

Possibility of atteNdiNG 
HoreCa 2016

■  High chance  
of visiting

■  Very likely to visit

■ Probably will visit

■  Probably not 
visiting

■  Very likely not 
to visit
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■  Highly satisfied

■ Satisfied

■ Partially satisfied

■  Nor satisfied 
neither 
disappointed

■  Dissapointed

Visitor’s leVel  
of satisfaCtioN

According to the survey conducted by IPSOS/OPINION to 600 visitors 

in HORECA 2015, satisfaction once again reached high levels in all areas 

of interest.

Visitors were also extremely satisfied

Evidence from the same survey pinpoints HORECA as the most important 

commercial forum, since the majority of professionals visit the trade show 

in order to upgrade their products and services.

69% of visitors were looking to find 
new suppliers!

MaiN reasoNs to Visit
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To see new products and trends in my area  
of expertise

To seek new suppliers

To get new offers of supply and/or demand

I came to have a look at the exhibits and purchase

To ask for sales support

To ask for tech support

I consider the EXPO to be very important  
for my business growth.

4%
8%

28%
44%

49%
69%
72%
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Kategoritë kryesore

Bizneset pjesëmarrëse në TEKNO EXPO 
HOTEL 2016 ofrojnë një shumëllojshmëri të 
produkteve dhe shërbimeve që plotësojnë çdo 
kërkesë të industrisë në lidhje me pajisjet për 
Hotele dhe Restorante. 

Ekspozuesit: 

• Mobilje dhome     • Linja e krevatit  
• Tapeta, qilima, perde • Hidrosanitare  
• Aksesorë tualeti • Artikuj kortezie
• Lavanderi profesionale • Veshje profesionale
• Detergjente profesionale  • Letër profesionale 
• Pajisje për bufenë e mëngjesit

Mobilim Hoteli    

Pajisje Profesionale për Restorante    
• Kuzhina profesionale • Furra profesionale  
• Frigorifer  • Dhoma frigoriferike    
• Furrë pice • Pajisje kateringu
• Sisteme larje • Aksesorë kuzhine    
• Makineri të vogla prerëse dhe grirëse profesionale
• Mbajtëse ushqimesh  për konservim

Pajisjet e Tavolinës
• Porcelan dhe qeramikë

• Qelq dhe kristal

• Thika, lugë, pirunj

• Mbulesa dhe peceta

• Pajisje kateringu për bufe

• Aksesorë tavoline

Pajisje për Bar, Pastiçeri dhe Akullore
• Banak frigoriferik • Vitrinë ekspozuese (ngrohje-ftohje)

• Makinë për akullore • Shtrydhëse, grirëse frutash

• Pajisje fast food • Aksesorë për pastiçeri dhe akullore

• Prodhues akulli • Makina kafeje

Në panairin TEKNO EXPO HOTEL 2016 
kapaciteti ekzpozues i hapësirës është i limituar. 
Në të mund të ekspozojnë maksimalisht 130 
ekspozues. Për këtë arsye, organizuesit do të 
përzgjedhin aplikantët sipas parashikimeve për 
secilin sektor pjesëmarrës. 

Kategoritë kryesore të ekspozuesve janë si më poshtë:

• Pajisje për pastrim profesional

Sisteme për Hoteleri dhe Restorante
• Sisteme ndriçimi • Pishina & Spa • Instalim dhe përpunim uji
• Ashensorë • Tenda dhe grila • Kondicionim dhe klima
• Dyer dhe brava elektronike • POS • Telekomunikacion
• Programe për hoteleri dhe restorante • Sisteme sigurie
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TEKNO HOTEL EXPO 2016 do të arrijë të sjellë shumicën e 
profesionistëve dhe tregtarëve të sektorit të hotelerisë dhe 
restoranteve, nga kategoritë e mëposhtme:

60% e vizitorëve të TEKNO HOTEL EXPO 2016 do të vijnë nga 
qytetet e bregut të detit ku shumica e  hoteleve dhe restoranteve 
janë ndërtuar ose janë duke u ndërtuar:
Durrësi, Vlora, Himara, Saranda, Ksamili, Orikumi, Lezha, Shkodra.

25% e vizitorëve të TEKNO HOTEL EXPO 2016 janë nga qytetet 
historike: Tiranë, Berat, Gjirokastër, Krujë.

15% e vizitorëve të TEKNO HOTEL EXPO 2016 janë nga Kosova, 
Maqedonia, Mali i Zi, Serbia etj.

TË GJITHË VIZITORËT JANË NGA INDUSTRITË SI 
MË POSHTË:
• Hotel dhe resorte • Restorante 

• Bar Kafe • Pastiçeri dhe akullore

• Pubet, klubet e natës • Furra buke

• Hostel • Menaxher hotelesh dhe    
• Shefat e gatimit    restorantesh

• Kompani menaxhimi • Kompani kateringu

• Shkollat dhe kopshtet • Fast food – Piceri

• Mensat • Spitalet dhe entet shëndetësore 

• Inxhinierë, arkitektë, designer

•  Misioni ynë është të gjenerojmë 
kontaktet  biznes me  biznes për 
ju dhe / ose shpërndarësit tuaj; t’ju 
ndihmojmë të gjeni kontakte të 
reja të biznesi, si dhe të përforconi 
marrëdhëniet afatgjata me klientët 
dhe partnerët tuaj.

Ftesa VIP 
Ftesat VIP do jenë në dispozicion për 
rreth 1000 profesionistë të sektorit të 
hoteleve dhe industrisë së ushqimit të 
cilët do t’i bashkohen programit VIP.

Ftesat me Barcode 
Organizatorët do të dërgojnë më 
shumë se 60,000 ftesa personale me 
identifi kim me barcode dhe rreth 
20,000 ftesa të tjera për vizitorët.
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